
＊５月のセンター行事 ＊           
〈育ジイ会〉１０日（土）７：１５～ 

 草刈り作業をお願いします。 
 
〈子ども企画、おえかきコンテスト〉１６日（金）～３１日（土） 

絵を描くことが大好きな子どもたち。高学年が考えたテーマの絵を皆で
描き、かざりましょう。 
 

〈花壇作り〉１７日（土）１１：００～ 

 皆でお花を植えましょう。 
 
〈おはなしの会〉２４日（土）１０：４５～ 
 地域の方が絵本や紙芝居の読み聞かせをしてくださいます。          
 
〈アロマの虫よけスプレー作り〉２４日（土）１１：００～ 

定員１５名 申し込み １０日（土）～２０日（火） 
 材料の準備をするために申し込みをお願いします。 

 
〈おにぎりデー〉２４日（土） 
 お昼に、お家からもってきたおにぎりを食べましょう。 
 
〈こども企画 やまべミニうんどう会〉２４日（土）１３：１５～ 

子どもたちが中心になって計画し、皆でミニうんどう会を楽しみます。
また、オープニングでは、ダンスの発表もあります。 

 申し込み １０日（土）～２０日（火） 

 準備の関係で申し込みをお願いします。 
  
 

 
 

 

 

 

するためにする 

 

   

 

 

＊ 
 

 

 

 

 

                
 

 

                                           

令和７年度 

５月 

月 
 

《お願いします》  ＊体調が良くないときは、ご利用を控えてください。 
＊今年度、初めて利用される際に「緊急連絡先届」のご記入をお願いします。 

 
 
 

やまべ児童センターだより 
里山辺 7241－2 TEL39－1210 FAX31－6588 

児童館・児童センターは、「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所作り」を推進しています。 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 新緑が美しい季節となりました。新 1 年生もセンターたんけんで、お兄さんやお姉さんにセンターのル

ールや約束を教えてもらい、友だちと遊んでいます。また、子どもたちはさっそく「子ども委員会」を開

き、今年度の「やってみよう計画」の話し合いをすすめています。子どもたちのやってみたい気持ちに寄り

添いながら、子どもたちにとって安心安全な活動の場となりますように、職員一同努めてまいります。 

 

＊赤津先生のうんどうあそび＊ 

９日（金）１４:３０～１６:３０    

１３日（火）１５:００～１６:３０   

２３日（金）１５:００～１６:３０  

２４日（土）１３:００～１５:００ 

３１日（土）１４:００～１６:００ 

 

 

児童の活動 

地域の丸尾さん

がお話を読んで

くださり楽しみ

ました。 

 

チャレランお楽し

み会では、ごいしつ

まみ、「の」の字さが

し、新聞ちぎりに挑

戦しました。 

令和７年度職員紹介 
〈館 長〉    市川 美和子 

〈厚生員〉    舘石 功子 

〈子育て支援員〉 巣山 美保 

          中島 智恵子 

〈体力増進指導員〉赤津 章惠 

♡地域活動クラブ役員紹介♡ 
 新役員が決まりました。 

〈会長〉 羽山 祥子さん 

〈副会長〉丸尾 奈央さん 

 1 年間よろしくお願いします。 

ポリクロームの皆さ

んに一輪車の指導を

していただきました。 

英語であそぼう！

では、遠藤先生と

一緒に歌や手遊び

を楽しみました。 

運営委員会のお知らせ 
今年度の運営委員会を下記の通り開

催いたします。委員の皆様には、お忙

しい折とは存じますが、ご出席のほど

よろしくお願い申し上げます。 

日時：５月２６日（月）１３：３０～ 

場所：山辺児童センター遊戯室  

 



 

 

２０２５年５月 

🍇 やまべつどいの広場 🍇 

松本市社会福祉協議会 山辺児童センター   

５月の予定  

母の日工作 

     ５月９日（金） 

     １０時３０分～ 

母の日の工作をお子さんの手形でカードを作ります。 

お子さんのかわいい手のオリジナルカードを作りましょう。 

☆事前に手形を取りますので５月７日（水）までに来館の上お申し込みください。 

 

子どもの誤飲や 

AED についてのお話し 

５月１３日（火） 

１０時３０分～ 

山辺消防署の方に子どもが誤飲した時や、AED を使う時など家庭で不安を感じる

時の対応についてお話をしていただきます。 

☆人数把握のため、５月２日（金）までに来館の上お申し込みください。 

🚑    🚑    🚑    🚑    🚑    🚑    🚑 

Half birthday 

５月２２日（木） 

１０時３０分～ 

令和６年１１月生まれの生後６か月の赤ちゃん、お待ちしています。 

記念にスタンプインクを使って、足形のカードを作りましょう。 

〇足を拭くタオルとお子さんを寝かせる時に敷くバスタオルをお持ちください。 

☆人数把握のため、５月１９日（月）までにお申し込みください。 

    （電話の場合は、９時～１４時の間にお願いします。） 

育児講座 

     ５月２６日（月） 

     計測 １０時～ 

お話し１１時～ 

山辺地区担当保健師の方に子育てのお話しをしていただきます。 

個別に育児相談や計測もしていただけます。 

〇母子手帳をお持ちください。 

◎体調がすぐれない方のご利用は控えていただきますようにお願いいたします。 

 ◎手を拭くタオル、ベビーベッドやおむつ替え用マットの上に敷くバスタオル等をお持ちください。 

〈支援員の異動がありました〉 

あたたかい保護者の                   山辺児童センターへ 

皆さんや、かわいいお子さんたちと、本当に      異動して参りました、巣山美保です。 

楽しい時間を過ごさせて頂きました。ありがとう    皆さんとの出会いを楽しみにしています。 

ございました。                   よろしくお願いします。 

鈴木清美                     巣山美保 

★つどいの広場★ 

主に未就園児のお子さんとその保護者の方が、自由に遊んでいただける場所です。  

同世代のお友だちが出来たり、交流の場にもなったりしています。 

毎日（行事日以外）１１時頃から、にこにこタイム（体操、手遊び、読み聞かせなど）

をしています。 

    開館 月曜日～金曜日（祝日を除く）  午前９時～午後２時 

    山辺児童センター つどいの広場    ＴＥＬ３９―１２１０   

つどいの広場 

🚥
 

里山辺保育園 

山辺児童センター 

里山辺出張所・公民館 
兎川寺 

教育文化センター 

GS 


